LEY V.

Como non pueden pedir merced de sentencia que fuese dada contra algar, e de que se pudiera alçar, e non quiso.

Sentencia definitiva seyendo dada contra alguno que fuese mayor de veynte e cinco años, de tal Judgador de quien se podría alçar si quisiese; si non se alçasse della en el 4.º tiempo que lo podía fazer, maguer viniese despues dello o pedir merced al Rey, que mandasse oyr otra vez el pleyto, non deve ser oydo, ni gela deve caber. (1) Ca pues que el se pudiera alçar, e non quiso, semeja que le plugo de la sentencia que dieron contra el. E aun dezimos, que si los omes supiesen que serian oydos sobre tal razon como esta, siempre se trabajarian de demandar, e pedir merced, que los oyessen; e nunca los pleytos se podrían encimar, nin acabar.

LEY VI.

En que tiempo pueden, e deben pedir merced.

Delde que la sentencia fuere dada por el Rey, o por el Adelantado mayor de la

Fueras ende:
Waldonado
de 2.ª duplicat.
tr. 6. q. 2. n.º
8. ex Regg. ubi bene rem tractat, alios citat, et plurima.
An. 70
Exemplar.
lib. 2.
Referem.

evidenter patet ex ista L. cum dicit, quod quando tercia sententia præfæcti est confirmatoria duarum, quæ fuerant lætæ per iudices inferiores, non admittitur supplicatio à sententia præfæcti, alias verò sic. Præterea dicta ordinatio de Medina, cum sit correctoria juris communis, debet restringi, ut sic solum corrigat, quod in causis non ita arduis duæ sententiæ faciunt jus, & non speretur tercia: licet contrarium esset de jure communi, ut in lege una. C. ne liceat tertio provoc. L. 25. supra tit. 1. non verò debet extendi, ut etiam tollat supplicationem in causis arduis, quæ alias de jure communi, & de jure regni poterat ad Principem interponi, & in dubio dato, quod aliquid esset dubium judicari deberet in favorem supplicationis, gloss. & ibi Angel. in lege qui restituitur, ff. de rei vindic. præsertim, & si quis dicat, quod dicta ordinatio de Madrid, voluit excludere remedium secundæ supplicationis, cum dicta pœna, & fidejussoribus: in omni casu in quo non inciperet lis de novo in regio consilio, vel cancellariæ: & per conseqens, quod excludat istum casum: negari non potest, quod primum supplicationem, quæ de jure communi, & per LL. partitarum locum habet, non excludit, quod si non excludit, sed omisit, casus omisit remanet sub dispositione juris communis L. commodissime, ff. de liber. & posth. L. si verò, §. de viro, ff. sol. matr. & novum statum trahi non debet ad casus in eo non decisos, ut tradit Bald. in lege illam, C. de collat. & in lege quod verò, ff. de legi. ista juri, & æquitati videtur contentantia, tamen adhærendo rigori verborum, dist. L. de Segovia, & de Madrid, contrarium fuit pronuntiatum.

(2) Los juyzios sobredichos. Et sic duas sententias quæ præcesserant conformes, & idem habes in ordinatio. de Madrid, verbi. Põrque los pleytos. Quid autem si una tantum præcessit sententia quæ in gradu appellacionis confirmatur in curia regali, an de illa confirmatoria curiæ habeat locum supplicatio? Ista L. non aperit, & L. de Segovia, Regis Joannis primi similiter non bene hoc declarat, videtur velle, quod à tali sententia confirmatoria non supplicetur: communis tamen est observantia, quod potest supplicari, & supplicatur: an tamen tunc talis confirmatoria sententia à qua est supplicatum, poterit, prælitis fidejussoribus (de quibus in authentica. que supplicatio, C. de prec. imperat. offer. & infra eodem L. 6.) executioni mandari. non reperio decisum, quia dist. L. de Segovia, prohibet executionem primæ sententiæ lætæ in curia, quando ibi fuit lis coacta, non quando venit de gradu in gradum: unde forè de rigore juris cum iste casus non reperitur decisus habe-

bit locum dicta authentica, que supplicatio, & L. 6. infra eodem, communis tamen observantia est, quod non mandetur executioni, quando non sunt tres sententiæ conformes, non tamen vidi tali casu offerri fidejussores, & peti juxta tenorem dist. L. 6. & dictæ authent. & fortè si in judicio deduceretur, haberet locum dictarum LL. dispositio, & esset justa provisio quando de malitia supplicantis, & deferentis item constaret, & præsertim ubi peteretur termini ultramontani ad probandum. Tu cogita super hoc, & bene confert, quod disposuit Carolus Cæsar Rex nosster in ordinationibus Indiarum maris Oceani, cap. 13. ibi, y para excusar.

(3) Merced, como señor. Nota ad ea que dixi supra tit. 1. L. 25. & vide Bald. in cap. studuisti, de offi. lega.

(4) Del todo. Adde LL. 32. & 33. tit. 18. supra ead. part. & que ibi dixi.

(5) Al Rey. Adde L. 29. tit. 18. supra eadem part. & que ibi dixi.

(6) Per traydor. Adde L. 12. tit. 18. supra ead. part. Nota bene, & hoc non immerito, quia proditor est alienus ab omni fidei dominorum, & Principum, & non potest stare in curia Principis, vide Bald. in cap. unico, an ille qui interfecerit fratrem domi sui, cum ergo Princeps prodicionis, vel alevisæ crimen remittit, apponere debet clausulam non obstantibus: si tamen fieret motu proprio Principis, valeret, ut in lege 1. C. de petiti. bono. subla. lib. 10.

LEX VII.

Si à sententia lætæ à Rege, vel præfecto præto, supplicetur à victo, mandatur executioni fidejussoribus præstitis

Leys del tit. 19. lib. 4.
Ley 2. tit. 17. lib. 4. Rec.
Leys del tit. 16. lib. 4. Rec.
Ley 3. tit. 8. lib. 4. Recop.
Ley 1. del tit. 17. lib. 4. Recop.